平成 27 年 12 月７日
各      位

会 社 名  萩 原 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 萩 原 邦 章

  （コード番号：7856 東証第一部）

問合せ先  執 行 役 員 事 業 支 援 部 門 長

吉 田 淳 一

（ＴＥＬ．０８６－４４０－０８６０）

新中期経営計画（ＤＨ５６）策定のお知らせ

当社は、このたび平成28年10月期から平成30年10月期にかけての新中期経営計画(ＤＨ５６)

を、下記のとおり策定しましたので、お知らせいたします。

記

１．本中期経営計画（ＤＨ５６）策定にあたり
当社グループは、平成 23 年 12 月に平成 27 年 10 月期を最終年度とする中期経営計画（Ｍ

Ｉ５３）を発表し目標達成に向け実行してまいりました。外部環境の変化等厳しい経営環境

の中、各種施策を完遂し、最終年度の平成 27 年 10 月期には最高益を達成したものの、計画

目標には及びませんでした。そこで、第 54 期を迎える当社グループが新たな成長を実現して

いくために、平成 30 年 10 月期を最終年度とする新中期経営計画（ＤＨ５６）を策定いたし

ました。

２．本中期経営計画（ＭＩ５３）の概要
■スローガン

Ｄｙｎａｍｉｃ ＨＡＧＩＨＡＲＡ ５６ （ＤＨ５６）

果敢に挑戦、新たな躍動

 これまで培い蓄えてきた資産と能力を活用し、戦略的リスクへ果敢に挑戦する時が来た。

全社で新たな躍動を起こし我社を変革させ成長へと導こう。

■基本方針

（１）戦略製品の販売強化と市場開拓

  ◆ マーケティング体制の再構築

  ◆ 幅広い顧客層取り込みのための製品戦略

（２）海外売上の拡大

◆ 海外の新市場開拓

◆ 海外営業体制の拡充

（３）ものづくりプロセスの再構築

     ◆ 海外工場の機能特化と国内工場の省人化・無人化の推進

     ◆ モジュールの標準化・ユニット化による品質向上とコスト削減

   （４）新技術融合による顧客価値の創造

     ◆ 顧客ニーズを追求した製品開発

     ◆ 新素材・新技術の導入

３．数値目標

【連結】                             （単位：百万円）

 平成27年10月期

実績

平成28年10月期

計画

平成29年10月期

計画

平成30年10月期

計画

売上高 22,530 24,000 25,000 27,000

経常利益 2,392 2,500 2,600 2,800

以 上

本資料には、将来の業績見通し及び事業計画に関する記述が含まれております。それらにつきましては、各資

料の作成時点における経済環境や事業方針などの一定の前提に基づいて作成しておりますので、様々な要因によ
り、見通しとは異なる可能性があります。

平成 27 年 12 月７日
各      位

会 社 名  萩 原 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 萩 原 邦 章

  （コード番号：7856 東証第一部）

問合せ先  執 行 役 員 事 業 支 援 部 門 長

吉 田 淳 一

（ＴＥＬ．０８６－４４０－０８６０）

（訂正）新中期経営計画（ＤＨ５６）策定のお知らせ

当社は、平成 27 年 12 月７日に「新中期経営計画（ＤＨ５６）策定のお知らせ」（以下「本プレ

スリリース」といいます。）を公表いたしましたが、本プレスリリースの内容に関し、一部訂正が

ございましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

【訂正前】

２．本中期経営計画（ＭＩ５３）の概要

【訂正後】

   ２．本中期経営計画（ＤＨ５６）の概要

以 上